BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1687/TM/KH-ĐT
V/v miễn thuế NK nguyên liệu sản xuất năm 2004
	Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Quốc tế Trường Phong
(Khu Tân Đông Hiệp huyện Dĩ An tỉnh Bình Dương)

Trả lời công văn số 02/04/XNK ngày 18 tháng 3 năm 2004 của Công ty TNHH quốc tế Trường Phong đề nghị xác nhận miễn thuế nhập khẩu nguyên liệu cho sản xuất năm 2004;

Căn cứ Khoản 5 Điều 57 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 của Chính phủ cho phép dự án đầu tư thuộc lĩnh vực đặc biệt khuyến khích đầu tư (trong đó dự án xuất khẩu từ 80% trở lên) được miễn thuế nhập khẩu nguyên liệu sản xuất trong 5 năm đầu sản xuất;

Căn cứ xác nhận của Cục Thuế tỉnh Bình Dương về doanh thu năm 2003 của Công ty TNHH Quốc tế Trường Phong doanh số xuất khẩu đạt 88% trên tổng doanh thu;

Căn cứ Quyết định số 230/2000/QĐ-BKH ngày 4 tháng 5 năm 2000 và quyết định 704/2003/QĐ-BKH của Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Danh Mục các nguyên liệu, bán thành phẩm trong nước đã sản xuất được;

Xét tình hình thực hiện nhập khẩu cho sản xuất xuất khẩu năm 2003, Bộ Thương mại xác nhận Công ty TNHH Quốc tế Trường Phong được miễn thuế nhập khẩu nguyên liệu để sản xuất vành xe ô tô, xe gắn máy và phụ kiện để xuất khẩu ít nhất 80% trở lên trong năm 2004, trị giá 4.250.720 USD:

1. Nhôm thỏi (mã số 7601 10 00) 2.500 tấn trị giá 4.250.000 USD

2. Stronium (mã số 2805 22 00) 600 kg trị giá 720 USD

Hết năm 2004 Công ty có trách nhiệm báo cáo tình hình xuất khẩu (có xác nhận của Cục Thuế địa phương) cho Bộ Thương mại. Nếu Công ty xuất khẩu không đạt 80% Công ty chịu thuế nhập khẩu đối với số nguyên liệu tương ứng sản xuất ra sản phẩm tiêu thụ trong nước.

Văn bản này có hiệu lực đến 31/12/2004.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Lương Văn Tự